
ANTIDOPINGTYÖ PERUSTUU ELÄINSUOJELULAKIIN 
 
Tämän päivän eläinten hyvinvointivaatimukset perustuvat eläinsuojelulakiin, joka tuli voimaan jo 
vuonna 1996. Jo sitä ennen Suomi oli ratifioinut Euroopan Neuvoston laatiman sopimuksen. Sen 
allekirjoitti 21 Euroopan Neuvoston jäsenmaata sekä useat kissa- ja koirajärjestöt, mm. FCI. 
Sopimus määrittelee seikkaperäisesti koirien pitoon, kouluttamiseen, jalostamiseen, 
kilpailuttamiseen ym. liittyviä vaatimuksia.  
 
Koira ei pysty kertomaan, milloin se on sairas. Esimerkiksi kivun havaitseminen koiran käytöksen 
perusteella on vaikeaa, ellei koira onnu. Sairauden havaitseminen perustuukin monesti ruokahalun 
ja aktiivisuuden vähenemiseen. 
 
Lääkitys saattaa poistaa oireet nopeasti, mutta se ei tarkoita sitä, että koira olisi terve. Koira on 
myös täysin ihmisen armoilla siinä suhteessa, mitä lääkettä tai muuta valmistetta sille annetaan. 
Nämä ovat syitä, miksi eläinsuojelulaki suojelee eläintä voimakkain toimenpitein. 
 
Eläinten hyvinvointia tulee kohottaa 
 
Jokaisella on velvollisuus antaa koiralleen hyvä elämä niissä olosuhteissa, missä koiran kanssa 
yhdessä elää. Laki velvoittaa ”suojelemaan eläimiämme parhaalla mahdollisella tavalla” siltä, että 
ne tuntisivat kipua (fyysistä kipua) tai tuskaa (henkistä kärsimystä). Ihmisten pitää myös ”parantaa 
eläinten hyvinvointia ja hyvää kohtelua”. 
 
Tämä tarkoittaa sitä, että eläinten hyvinvoinnin tasoa tulee kohottaa. Laki itse asiassa määrittelee 
juuri sen minimitason, joka vaaditaan. Sen alapuolella rikotaan lakia ja vasta sen yläpuolelta alkaa 
koirien hyvinvointi. 
 
Laki tunnistaa myös ne kodin ulkopuoliset tilanteet, joissa koira voi joutua vaikeuksiin. Niitä ovat 
lain mukaan kilpailut, kokeet, testit tai muut kilpailutarkoitukseen järjestettävät tilaisuudet, joissa 
arvioidaan koiran ominaisuuksia, taipumuksia tai taitoja. 
 
Tällaisia ovat myös koiranäyttelyt tai muut kilpailutarkoituksessa järjestettävät tilaisuudet, joissa 
arvostellaan koirien ulkomuotoa, käyttöä tai jalostuksellisia ominaisuuksia. Niissäkin tilanteissa 
koirien hyvinvointia pitää edistää. Itse asiassa Suomen vahvistama Euroopan Neuvoston sopimus 
sälyttää tilaisuuden järjestäjän niskoille vastuun eläinten hyvinvoinnista huolehtimisesta 
kilpailuissa, näyttelyissä ja muissa samanlaisissa tapahtumissa. Käytännössä kyseeseen tulevat 
Suomen Kennelliitto ja tilaisuuden järjestäjät. 
 
Omistaja tai haltija vastaa koiran hyvinvoinnista 
 
Kun koira sairastuu, sille on lain mukaan järjestettävä asianmukaista hoitoa. Hoidosta on vastuussa 
koiran omistaja tai haltija, jolle kuuluu myös hoidon taloudellinen vastuu. Koiran hyvinvointi ja 
olosuhteet on tarkistettava riittävän usein, joten hoitoa ja sen onnistumista on myös seurattava.  
 
Sairaalle eläimelle, joka saa hoitoa äkilliseen tai pitkäaikaiseen sairauteen, on annettava sellaiset 
olosuhteet, että se voi toipua sairaudestaan rauhallisessa kotoisassa ympäristössä. Huolimatta siitä, 
mitä lääkitystä koira saa, se on sairas. Koirakilpailut ja näyttelyt ovat terveitä koiria varten.  
 
”Eläimen suorituskyvyn keinotekoinen kohottaminen, alentaminen tai ylläpitäminen lääkkeillä 
taikka muilla vastaavilla aineilla tai valmisteilla” on eläinsuojelulaissa kielletty. Suorituskyvyn 



kohottamiseen käytettyjä dopingaineita ovat piristeet, suorituskyvyn alentamiseen rauhoittavat 
lääkkeet ja suorituskyvyn ylläpitämiseen lääkkeet, jotka parantavat koiran normaalikuntoiseksi tai 
poistavat sairauden oireet. 
 
Antibiootit, kipulääkkeet ja kortisoni ovat muiden muassa tällaisia suorituskykyä ylläpitäviä 
lääkeaineita, joita pitää antaa sairauden hoitoon, mutta silloin koira ei voi osallistua näyttelyihin tai 
kilpailuihin. Kun on aihetta epäillä, että mainittuja aineita tai valmisteita on käytetty väärin, 
eläinsuojelulain mukaista valvontaa suorittavalla eläinlääkärillä on oikeus päästä niihin tiloihin, 
joissa eläintä, eläinten ruokia, lääkkeitä tai hoitovälineitä pidetään sekä ottaa tarvittavia näytteitä. 
 
Eläimen omistaja tai haltija on velvollinen avustamaan eläinlääkäriä näytteiden ottamisessa sekä 
antamaan tarvittavat tiedot valvontaa varten. Laki on tässä tosi tiukka. 
 
Koiralle vain Suomessa rekisteröityjä lääkkeitä 
 
Lihaskasvua lisäävät anaboliset steroidit ovat ns. kiellettyjä aineita sekä ihmis- että eläinurheilussa 
ja näyttelyissä. Eläinlääkärillä on kuitenkin oikeus antaa koiralle anabolisia steroideja, jos koira on 
hyvin vakavasti sairas ja sen paraneminen edellyttää kyseisen lääkkeen käyttöä. Tämä johtaa 
kuitenkin siihen, ettei koira voi osallistua näyttelyihin tai kilpailuihin puoleen vuoteen.  
 
Kipulääkkeitä pidetään koiran kannalta hankalimpina dopingaineina. Ne poistavat koiran kivun 
tunteen, jolloin koira ylirasittaa itseään kilpailutilanteessa ja tämä voi aiheuttaa vaurion 
pahenemisen.  
 
Koiralle voidaan antaa vain Suomessa koiralle rekisteröityjä lääkkeitä tai eläinlääkäri voi määrätä 
sille muille eläimille tai ihmiselle rekisteröityä lääkettä, jollei vastaavaa koiralle rekisteröityä 
lääkettä ole markkinoilla.  
 
Myös niin sanotuissa luonnontuotteissa voi olla kasvisuutteita tai muita kemikaaleja, jotka voivat 
olla piristäviä tai rauhoittavia, siis dopingaineita. Sellaisiin valmisteisiin, joissa ei ole 
sisällysluetteloa, pitää aina suhtautua varauksella. Niille onkin annettu ohjeellinen kahden viikon 
varoaika, varmuuden vuoksi. 
 
Antidopingtyötä myös kilpailun oikeudenmukaisuuteen 
 
Osa dopingvalvonnasta perustuu Suomen Kennelliiton antidopingsääntöön. Sääntö kieltää 
esimerkiksi koiran turkin ja kirsun värjäämisen sekä koiran turkin käsittelyn aineilla, jotka 
muuttavat turkin laatua. Tässä ajatuksena on se, että kemiallisilla aineilla ei saa tavoitella 
kilpailuetua. Tasapuolisuus ja oikeudenmukaisuus ovat perusajatuksena.  Myös jalostukselliset 
perusteet ovat selkeästi esillä, sillä värjäämällä saatu oikea väri ei todellakaan ole periytyvä 
ominaisuus. Koiran tavanomaiset shampoot ja hoitoaineet ovat luvallisia ja suositeltavia 
koiranhoitotuotteita. 
 
Antidopingtyöllä on jo parin vuosikymmenen perinteet vinttikoira- ja hevoskilpailuissa, joissa on 
koko ajan ollut käytössä ns. nollalinja. Tämä tarkoittaa sitä, ettei eläimestä otetusta veri-, karva- tai 
virtsanäytteestä ole saanut löytyä mitään lääkettä tai kemiallista ainetta, jota eläin ei voi saada 
normaalista sille kuuluvasta ravinnosta. 
 



Suomen Kennelliiton valtuuston edustajat päättivät jo vuoden 2005 lopulla, että koirien 
antidopingsääntö astuu voimaan 1.1.2007. Kennelliitto on siihen valmistautunut ja antidopingtyö 
käynnistyy vuoden vaihteessa. 
 
 
 


